pottuissent ordinaria actione ex iure. Actores experiri, quanq; vt verū fateat, plures puto impensis & sumptus Actores suscepturos fuissent, quam quanti hoc damnum estimaretur, nec obstat adiunctas esse vinas & alteras parias iuris causas, quia, vt exposui in causa. F. contra B. principalem causam non subsistere & deficere principalem qualitatem constitutionis, secus aliquomodo esse videretur si nulla illatum pœnarum communium ratio haberetur, sed etiam Reus in puncto mandati absoluendus. Pronunciandum putat in utroque puncto, vt in causa R. contra M. & F. contra B. absoluendo Reos von Angestalter Klage/ dñs Landfrieden/ multa enim existant præjudicia de expensis idem statu. Quod ante in puncto citationis, clausulam reseruatoriā vult omittere, ne litigatores nouis litibus implicet, & alioquin ipso iure Actorib. ordinariæ Actiones saluæ sint.

### Salvo Dominorum iudicio.

D. K. Actum ex constitutione pacis publicæ coniunctim tam ad pœnam constitutionis, quam ad reparationem dannorum & interesse, vt ex utraq; summa petitione & probatorib. articulis videre est. Hoc seorsim & coniunctim fieri posse, ipsa constitutio. de An. 21. & 44. & Camera ordinatio. tit. 9. §. wir wollen auch / Myns. obs. 39. cent. 1. & obs. 34. cent. 4. & obs. 89. cent. 3. Geil. obs. 6. & 7. lib. I. de pac. publica. † licet seorsim ad damnum & spoliū agens ex d. constitutione, de An. 44. & Camera ordinatio. tit. 9. non minus constitutionis fracta pacis qualitates probare deberet, as si ad pœnam constitutionis ageret, alioquin censeretur simplex spolium, quod coram competenti & ordinatio tractandum est, vt p. 2. tit. 8. per tot. in ordinat. Rectius vero in puncto citationis quis dixerit esse accusationem, quam actionem, quia popularis est vbi omnes admittuantur, Dd. in l. t. §. vlt. de iniur. Myns. obs. 34. cent. 4.

### An probata?

Respondeo non, nec idem factum ipsum, prout narratur tale, vt fracta pax dicatur. Ideo absoluendum ab instituta actione cum expensis. Et licet Myns. obs. 27. cent. 2. obs. 9. 8. in fin. hoc casu reos à citatione cum refusione expensatum: Tamen hodie per Sylum Cameræ absoluendi ab instituta accusatione Geil. lib. I. de pac. publ. c. 13.

Quid in puncto mandati? Putat hic pronunciari ex causis vt in pleno disputatum. Geil. obs. 6. (vbi tamen cōcludit contra) lib. I. plane in hoc puncto mandati actores informiter non reparationem dannorum, sed reos in pœnas mandato insertas declarari, & eius medietatem sibi, vt patet ex petitione. Apparet autem mandatum eum clausula esse, quod resolutur in simplicem citationem. Geil. lib. I. obs. 5. n. 19. Itaq; vel ex hoc solo capite, posset quis dicere Reos esse in hoc puncto absoluendos. Nec enim in articulis probatorib. de restituendo articulatu, nec distinctim perit, quæ & qualia damna illata sunt, quod fieri debebat.

Cæterum ex clausula salutari, & quia in puncto citationis articulatum, dñs Rei sein Weinsfass ans gesteckē/den Wein vorschüttelt / an reo ad reparatione damni teneatur, concludit q; non probata damna: Quinimo instanter dicit damna illata esse;

## 96 Clas. X. Vot. III. Defracta pace & spolio.

esse, & facetur rotunde, daß er Wein habe auf-  
gelassen daß der Haffe mit Honig zerbrochen / &  
quis fecit non probatur, habe ihnen Wein ange-  
boten/alioqui in hoc puncto vellet Reos absolu-  
re, Actore enim non probante, reus absoluvi de-  
bet, Expensas in hoc punto magis ex æquitate  
quam rigore compensaret.

D.K. idem D.M. cum expensis. D.D. Idem.

Quasquam ab initio videbatur, quod cum  
<sup>21</sup> Dominos intelligat causam huc spectare † tan-  
quam non probatis qualitatibus. Reos absoluendos, i. fundi de excepti. rei iudic. Cum autem videat,  
Styli Cameræ, ita esse non simpliciter, sed ab in-  
stituta actione, quæ scilicet supra fracta pace fun-  
data, cum Domino Referente : expensas com-  
pensat.

D. S. vt Refer. stricto iure condemnandum in  
expensas. Compensat autem, quia putarat hos  
processus non fuisse decernendos.

### Sententia.

In angemarter Landfriedbrüchigen Sachen/re.  
Citationis vff den Landfrieden/ vnd mādari de re-  
stituendo, ist allem fürbringen nach zu Rechte er-  
stant / daß gedachte Beklagte / von Angestalter  
Klage in benden puncten zu absoluieren / als wir  
sie hicmit absoluiren / gemelten Eläger in die Ge-  
richtes Kosten/ des wege auffgelauffen/ nach richto-  
licher ermäßigung / zu entrichten vnd  
abbezahlen fällig er-  
theilende.

F I N I S.

**QPCARD 201**

© SUB GÖTTINGEN / GDZ | 2012/2013